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alkuSanat

Suomen Ratsastajainliitt o lähestyy jäsenseu-
rojaan uudella Ratsastuksen seuraoppaalla, 
jonka tarkoituksena on toimia apuna seura-
toimintaan liitt yvissä kysymyksissä.

Saamme vuositt ain paljon kysymyksiä, joi-
hin toivomme tämän oppaan avulla vastaa-
vamme. Muutt uva toimintakentt ä ja vaih-
tuvat seuratoimijat asett avat haasteita 
jokaisen ratsastusseuran hallitukselle. Toi-
vomme, ett ä tämä opas toimisi käsikirjana 
sekä seuran hallitustoimintaan liitt yvälle uu-
delle jäsenelle ett ä seuratoiminnan konka-
reille, jotka ovat puurtaneet seuran hyväksi 
jo usean vuoden ajan. Oppaan avulla jokai-
nen seuratoimija voi nopeasti  tarkistaa vuo-
sitt aiset ruti init ja aikataulut, joiden puitt eis-
sa seura toimii. Oppaassa on lisäksi vinkkejä 
ja esimerkkejä siitä, mitä kaikkea ratsastus-
seurat voivat saada aikaan.

Esitt elemme oppaassa lähinnä Ratsas-
tajainliiton ja nimenomaan ratsastusseura-
toiminnan perusasioita. Yleisissä seura- ja 
yhdistystoimintaa koskevissa asioissa toi-
vomme teidän olevan yhteydessä Suomen 
Liikunnan ja Urheilun katt aviin seurapal-
veluihin sekä tutustuvan SLU:n julkaisuun 
Seurajohtajan käsikirja (www.slu.fi ). Lisäksi 
suositt elemme perehtymistä yhdistyslakiin
(www.fi nlex.fi ). 

Kiitos, kun olett e mukana tekemässä yhdes-
sä tärkeää työtä. Toivotamme mukavia het-
kiä ihanan harrastuksen ja antoisan seuratoi-
minnan parissa!

Terveisin 
Suomen Ratsastajainliiton seurapalveluti imi

Suomen ratsastajainliitt o ry, 2011
Työryhmässä mukana: Nina Kaipio, Kielo Kesti nmäki, Emmi Kupiainen, Sari Siltala, Eva 
Sandbäck-Pajunoja, Fred Sundwall sekä Eveliina Toivonen. 
Valokuvat: Milla Saarikko, Sonja Holma ja Eevi Riikonen. Oppaan taitt o: Milla Saarikko.
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ratSaStuSSeuran 
PeruStaminen

Ratsastusseurat ovat yhdistyksiä, joiden 
tulee noudatt aa yhdistyslakia. Yhdistyksen 
perustaminen alkaa perustamiskokouk-
sella ja sääntöjen laati misella. Sen jälkeen 
seura tekee yhdistysrekisteriin perusilmoi-
tuksen rekisteröityäkseen. Tässä proses-
sissa voi kulua useita kuukausia. Lisäti eto-
ja Patentti  - ja rekisterihallituksen sivuilta: 
www.prh.fi /fi /yhdistysrekisteri/yhdistys_
perustaminen.html.

Kun yhdistys on rekisteröity, se voi ha-
kea Suomen Ratsastajainliiton jäsenseu-
raksi. Näin yhdistyksestä tulee ratsas-
tusseura, jonka jäsenet voivat kuulua 
Ratsastajainliitt oon. Seura saa käytt öönsä 
ratsastusseurojen edut, esimerkiksi oikeu-
den järjestää ratsastuskilpailuja.

Yhdistysten tulee huolehti a toimintan-
sa turvallisuudesta lain mukaisesti . Tutus-
tukaa turvallisuusasiakirjan tekemiseen 
SRL:n netti  sivuilla www.ratsastus.fi /seura-
toiminta/seuratoimijoille/turvallisuus.

mitä on 
Seuratoiminta?

Seuratoiminta on yksi suomalaisen hyvin-
voinnin tukipilareista. Seurojen toiminnas-
sa voi olla mukana eri-ikäisiä ja -taustai-
sia ihmisiä ja moti ivit seuraan kuulumiseen 
voivat vaihdella. Osa haluaa harrastaa, osa 
kilpailla ja osa olla mukana hallitustoimin-
nassa akti ivisesti . Seuraan voi kuulua myös 
vain kannatuksen vuoksi, ja nämäkin jä-
senet ovat arvokkaita. Kaikille on oma paik-
kansa ratsastusseurassa. Seuratoiminta vaa-
ti i laaja-alaista kokemusta, ja sitä on hyvä 
kehitt ää ajan vaati musten mukaan. Seura-
toiminta tarjoaa yhteisöllisyytt ä ja ikimuis-
toisia hetkiä.

ratsastusseuratoiminta voi 
tarkoittaa erilaisia asioita. 

oletteko miettineet, mitä se omassa 
seurassanne tarkoittaa? 

• Seuratoiminta voi olla monipuolista he-
vosharrastusta, ratsastus- ja hevostaidon 
edistämistä jäsenistön keskuudessa

• Seura voi toimia yhteistyössä tallin kanssa 
tai olla paikasta riippumaton 

• Seura voi edustaa ti ett yä ratsastuksen la-
jia tai toimia rotuyhdistyksenä

• Seuran toiminta voi painott ua enemmän 
harraste- tai kilpailutoimintaan

• Seura voi keskitt yä esimerkiksi nuorisotoi-
mintaan (Sinetti  seurat) tai aikuisten kun-
to- ja terveysliikuntaan 

• Seura voi olla myös koko maan laajuinen 
yhdistys

Seuran tulee määritellä toimintansa tar-
koitus. Itse toiminta voi olla suurta tai pientä 
mutt a tärkeintä on sen mielekkyys. 

Suomen Ratsastajainliitt o suositt elee, 
ett ä kaikki ratsastusseurat laati vat seura-
toiminnan kehitt ämiseksi seuran toiminta-
linjan. Toimintalinja selkiytt ää seuran koko 
toimintaa. Se selvitt ää jäsenille ja muil-
le toiminnasta kiinnostuneille, miksi seura 
on olemassa, millaisille arvoille seuran toi-
minta perustuu, miten käytännön asiat seu-
rassa hoidetaan ja millaisia palveluja seura 
tarjoaa. Seuran toimintalinjan avulla seura 
pystyy jäsentämään päämääränsä ja oman 
kehityskulkunsa. Monien tukihankkeiden 
saanti  helpott uu, kun seura pystyy selkeästi  
osoitt amaan visionsa ja toiminnan eetti  set 
periaatt eet. Seuran toimintalinjaukset ovat 
myös osa seuran imagoa. Toimintalinja kan-
natt aa julkaista koti sivuilla, jott a se on var-
masti  kaikkien luett avissa.

Nuori Suomi on laati nut työvihkosen, jon-
ka avulla seurat voivat aloitt aa toimintalinjan 
laadinnan. Materiaalia hyödyntävät esimer-
kiksi kaikki Nuoren Suomen Sinetti  seurat. 
Lisäti etoja: www.nuorisuomi.fi /fi les/ns2/
Urheiluseurat_PDF/seuratoimintalinja.pdf.

ratSaStuSSeuran
 liittYmiSProSeSSi 

Suomen ratSaStaJainliittoon:
Seura toimitt aa Ratsastajainliitt oon 
liitt ymishakemuksen posti tse. Loma-
ke löytyy SRL:n netti  sivujen materiaa-
lisalkusta.

Hakemuksen liitt eenä on oltava seu-
raavat asiakirjat:
• Kopio seuran toimintasäännöistä ja 

perustamispöytäkirjasta (allekirjoi-
tett uina)

• Yhdistysrekisterin ti eto, ett ä seura 
ja sen toimintasäännöt on hyväk-
sytt y

• Seuran yhteysti edot: yhteyshenkilö, 
osoite, puhelinnumero sekä sähkö-
posti osoite

HUOM. Ennen hakemuksen tekemis-
tä tarkista, ett ä suunnitt elemanne ly-
henne on vapaana, esimerkiksi SRL:n 
netti  sivuilla olevasta seurahakurista. 
Mikäli haluatt e, ett ä lyhenne on viral-
linen, se pitää rekisteröidä Patentti  - ja 
rekisterihallitukseen.

Hakemus tarkistetaan toimistolla ja 
viedään SRL:n hallituksen käsiteltä-
väksi. Hallitus kokoontuu kerran kuu-
kaudessa.

Hallituksen hyväksynnän jälkeen 
aluesihteeri ott aa yhteytt ä seuran yh-
teyshenkilöön ja ohjeistaa käytännön 
asioissa. Seura liitetään sijainnin pe-
rusteella johonkin SRL:n kahdeksasta 
ratsastusalueesta.

mitä SeUrat voivat tarjota jäSeniLLeen? 
Kilpailuja

Valmennuksia
Kursseja, luentoja ja koulutuksia

Hevoskerhoja
MerkkisuorituksiaYleisötapahtumia 

SeUra 
Liitetään 

Sijainnin perUS-

teeLLa johonkin 

SrL:n kahdekSaSta 

ratSaStUS-
aLUeeSta.
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Nuorisovastaava
Nuorisovastaavat saavat nuorisotoimin-
taan liitt yviä ti edott eita liitosta ja alu-
eelta. Nuorisovastaavan tehtäviin voivat 
kuulua esimerkiksi nuorisokoulutusten, 
retkien ja nuorisotapahtumien järjestä-
minen. Nuorisovastaavat tuovat nuorten 
äänen esille seuratoiminnassa ja hallitus-
työskentelyssä. Nuorisovastaavan tehtä-
viin voi kuulua myös erillisen nuorisojaok-
sen ohjaaminen.

Yhteyshenkilö (pakollinen)
Yhteyshenkilö saa laskuja lukuun ott amat-
ta kaiken paperisen posti n liitosta ja alueel-
ta (esim. vuosikokouskutsut). Tämä henkilö 
on usein puheenjohtaja tai sihteeri.

Internet-yhteyshenkilö
Internet-yhteyshenkilön nimi, puhelin-
numero ja sähköposti osoite julkaistaan 
liiton netti  sivujen seurahakurissa. Seu-
rahakurista ti edot otetaan myös paperi-
siin seuralistoihin, joita jaetaan messuilla 
ja lähetetään seuraa etsiville henkilöil-
le. Internet-yhteyshenkilöksi suositellaan 
esimerkiksi puheenjohtajaa tai jäsen-
sihteeriä. Internet-yhteyshenkilöä ilmoi-
tett aessa häneltä tulee olla lupa yhteisti e-
tojen julkaisuun.

Sähköpostitehtävät
Sähköposti tehtävän voi ilmoitt aa puheen-
johtajan lisäksi halutuille hallituksen jä-
senille tai seura-akti iveille. He saavat 
sähköiset ti edott eet alueelta ja liitosta. 
Seurassa on hyvä sopia, kuka hoitaa seu-
ran sisäisen ti edotuksen ja välitt ää ti edot-
teet jäsenille.

Srl:n tarJoamat 
JäSeneDut Seuroille

Suomen Ratsastajainliitt o ry ja liiton jä-
senseurat ovat vakuutett uja Tapiolan vas-
tuuvakuutuksella. Vastuuvakuutus korvaa 
seuran itse aiheutt amat vahingot, esimer-
kiksi huolimatt omuudesta johtuen toisel-
le aiheutett uja henkilö- ja esinevahinkoja. 
Jos esimerkiksi kerhon ohjaaja aiheutt aa 
toiminnallaan vahinkoa hevoskerhossa, 
kuuluu se vastuuvakuutuksen piiriin. Jos 
taas kerholainen itse loukkaantuu kerho-
toiminnan aikana, katt aa kerholaisen oma 
seurajäsenyyden kautt a lunastett u tapa-
turmavakuutus vahingot.

Ratsastusseurojen vapaaehtoistyönte-
kijät (talkoohenkilöt) on liitett y mukaan 
ryhmätapaturmavakuutuksen piiriin. Rat-
sastuskilpailuissa toimivat toimihenki-
löt (tuomarit jne.) ovat erillisen vastuuva-
kuutuksen piirissä. Vastuuvakuutus korvaa 
tuolloin heidän aiheutt amansa vahingot.

SLU on tehnyt Gramexin kanssa äänit-
teiden julkisesta esitt ämisestä ja Teoston 
kanssa musiikin esitysluvista ja -korvauk-
sista sopimukset, jotka katt avat Ratsasta-
jainliiton ja sen jäsenseurojen sekä jäsen-
tallien järjestämät ratsastustapahtumat.  
Erillisiä soitt olupia ei tarvitse anoa. Lisä-
ti etoja www.slu.fi . 

SLU ja SRL tarjoavat seurojen käytt öön 
netti  sivujen rakentamiseksi Sportti  saitti  -
työkalun, joka on suunniteltu urheilujärjes-
töjen netti  sivustojen tekemiseen ja ylläpi-
toon. Sportti  saiti lla voi rakentaa koti sivut, 
joita on helppo päivitt ää. Suomen Ratsas-
tajainliitt o on ollut mukana suunnitt ele-
massa Sportti  saitti  in uudet ratsastus- ja 
talliaiheiset teemat sekä seuroille ett ä tal-
leille. Lisäti etoja www.sportti  saitti  .com.

Seuran 
toimihenkilÖt

Seuran hallitus vastaa seuratoiminnasta 
yhdistyslain määräämällä tavalla ja ohjaa 
seuran käytännön toimintaa. Hallituksen 
jäsenillä on vastuu hallituksen tekemis-
tä päätöksistä. Hallituksen jäsenten tu-
lee yhdistyslain mukaan olla vähintään 
15-vuoti aita, puheenjohtajan 18-vuoti as. 
Seuran säännöt määritt elevät tarkemmin 
mahdolliset muut rajoitukset, esimerkik-
si hallituksen jäsenten lukumäärän ja teh-
tävät. Yleensä seuran hallituksessa on 
nimett y puheenjohtajan lisäksi varapu-
heenjohtaja, sihteeri ja rahastonhoitaja. 
Lisäksi seuralla tulee olla hallituksen ulko-
puolinen toiminnantarkastaja.

Seurojen yhteysti edot ja niiden ajanta-
saisuus ovat liitolle tärkeitä yhteydenpi-
don ja yhteistyön kannalta. Seuran tulee 
sen vuoksi ilmoitt aa aluesihteerille vuo-
sitt ain seuraavassa listassa olevat (pakolli-
set) hallituksen jäsenet tai toimihenkilöt. 
Muuta hallituskokoonpanoa ei tarvitse il-
moitt aa. Huomioitt ehan, ett ä sama henki-
lö voi hoitaa myös useampia tehtäviä. 

Puheenjohtaja (pakollinen)
Puheenjohtaja vastaa seuran hallitus-
työskentelystä. Seura määritt elee itse pu-
heenjohtajan tarkemman roolin.

Sihteeri
Sihteeri toimii puheenjohtajan työparina 
ja vastaa yleensä seuran ruti iniluontoisis-
ta kirjoitustehtävistä.

Jäsensihteeri (pakollinen)
Akti ivinen ja helposti  lähestytt ävä jäsen-
sihteeri on seuralle ja liitolle eritt äin tär-
keä. Jäsensihteeri saa henkilökohtaiset 
tunnukset jäsenrekisteriin (Sportti  rekis-
teri). Hänen tehtäviään ovat mm. uusien 
jäsenten lisääminen rekisteriin, jäsenten 
ti etojen päivitt äminen, lisenssien teko ja 
jäsenhintojen kirjaaminen. Jäsensihteeri 
on seuran yhteyshenkilö jäsenasioissa ja 
voi toimia myös ti edott ajan apuna. Jäsen-
sihteerin tukena toimii SRL:n aluesihteeri. 
Ratsastajainliiton netti  sivuilta (www.rat-
sastus.fi /seuratoiminta) löytyvät Sportti  -
rekisterin käytt öohje ja jäsensihteeri-info 
toiminnan avuksi.

Rahastonhoitaja (pakollinen)
Rahastonhoitaja saa liitosta ja aluejaos-
tosta laskut, joissa seura on maksajana. 
Jos laskujen halutaan menevän ennen 
seuran rahastonhoitajaa esim. puheen-
johtajalle, voidaan rahastonhoitajan 
tehtävä merkitä hänelle. Jäsenmaksu-
laskut lähtevät liitosta suoraan jäsenil-
le. Seura voi halutessaan lähettää jä-
senmaksulaskut myös itse. Lisätietoja 
aluesihteeriltä.

Sama 
henkiLö voi 

hoitaa myöS 

USeampia 
tehtäviä. 
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Tärkeimmät jäsenedut:
• Tapiolan urheiluvakuutus

Tapiolan vakuutus on katt ava tapatur-
mavakuutus, joka on voimassa aina he-
vosia hoidett aessa, ratsastaessa sekä 
matkoilla tallille. Lisäti etoa: www.tapi-
ola.fi  tai www.ratsastus.fi .

• Suomen Ratsastajainliitt o tarjoaa lisäk-
si yhdessä Tapiola-ryhmän kanssa SRL: 
n jäsenille vapaaehtoisen laajennetun 
vakuutusturvan. Laajennett u vakuutus 
korvaa mm. tapaturman hoitokuluja 10 
000 euroon asti  sekä varustekuluja. Va-
kuutuksessa ei ole omavastuuta. Lisä-
vakuutus lunastetaan suoraan Ratsasta-
jainliiton netti  sivuilta, ei seuran kautt a.

• Hippos-lehti 
Ratsastajainliiton jäsenlehti  Hippos il-
mestyy kahdeksan kertaa vuodessa ja 
lähetetään kaikille liiton täysjäsenille. 

• Tapiola-ryhmän hevosvakuutuksista 
10 % alennus
Tapiola on yhdessä SRL:n kanssa kehit-
tänyt hevosenomistajille Suomen oloja 
varten soveltuvat hevosvakuutukset.

• Lakineuvonta etuna SRL: n jäsenille
Suomen Ratsastajainliitt o ja Asianajo-
toimisto Bützow Nordia Oy ovat sopi-
neet, ett ä SRL:n jäsenet saavat jäsene-
tuna asianajotoimisto Bützow Oy: n 
maksutonta puhelinneuvontaa oikeu-
dellisissa kysymyksissä. 
• Seuran jäsenenä voi osallistua ratsas-
tuskilpailuihin ja koulutt autua moni-
puolisiin toimihenkilötehtäviin, kuten 
este- tai koulutuomariksi.

• Seurojen jäsenet voivat suoritt aa rat-
sastus- ja hevostaitomerkkejä. SRL 
myöntää merkit merkki- tai kilpailusuo-
ritusten perusteella.

hiPPoS-lehti Ja
JäSenkortti

Vuoden ensimmäinen Hippos-lehti  lähete-
tään automaatti  sesti  kaikille edellisen vuo-
den jäsenille.  Tämä numero lähetetään, 
vaikka jäsenistä osa ei jatkaisikaan enää 
seuraavana vuonna. Jokainen Suomen Rat-
sastajainliiton täysjäsen saa jäsenkorti n 
vuoden alussa Hippos-lehden kakkosnume-
ron mukana. Perhejäsenten korti t lähetään 
posti tse erikseen.

Jäsenkorti ssa näkyvät kaikki suoritetut 
merkkisuoritukset edellytt äen, ett ä ne on 
ilmoitett u liitt oon. Kilpailuluvasta on mer-
kintä, mikäli se on maksett u ennen korti n 
painoon menoa. Huomioitt ehan, ett ä jäse-
nen vaihtaessa seuraa, on häneltä kysytt ä-
vä vanha jäsennumero. Jäsennumero nä-
kyy korti ssa ja Hippos-lehden takakannessa. 
Näin merkkisuoritukset ja toimihenkilöoi-
keudet näkyvät myös uudessa korti ssa.

Vuoden aikana seuraan liitt yvät jäsenet 
saavat korti n parin viikon kulutt ua jäsenyy-
den maksamisesta sekä Hippos-lehden seu-
raavasta numerosta alkaen.

Seuran JäSenet

Seuran säännöissä määritellään tarkemmin, 
ketkä voivat olla yhdistyksen jäseniä ja mi-
ten jäseneksi liitytään. Esimerkiksi kanna-
tusjäsenten tai mahdollisten yhteisöjäseni-
en rooli on hyvä mietti  ä etukäteen.

Jäsenhinta koostuu kahdesta osasta, 
liiton ja seuran osuudesta. Liitolle tuleva 
osuus on jäsenlajikohtainen, ja seura voi 
itse määritellä omat jäsenlajikohtaiset jä-
senhintansa. Esimerkiksi vuonna 2011 lii-
ton seniorijäsenmaksuosuus on 40 €. Jos 
seuran oma osuus on 10 €, lopullisen jä-
senmaksun hinta on 50 €. Seura saa päät-
tää, mitkä jäsenlajit se ott aa käytt öönsä. 
Useimmat seurat pärjäävät juniori-, seni-
ori- ja perhejäsenyyksillä. 

SRL laskutt aa jokaiselta seuralta vähin-
tään 10 täysjäsentä (vuonna 2011 yhteen-
sä 400 euroa). Tarkistus tehdään loppu-
vuodesta. Jos seuralla on vuoden lopussa 
jäseniä 10 tai enemmän, ei tällaista veloi-
tusta tapahdu.

Oppaan lopussa olevasta liitt eestä 1 
löydätt e lisäti etoja jäsenlajeista.

JäSenten JäSeneDut

Suomen Ratsastajainliitt o tarjoaa ratsas-
tusseuraan kuuluville jäsenille monia jä-
senetuja. Seuran täysjäsen saa kaikki liiton 
tarjoamat jäsenedut. Jäsenedut astuvat 
voimaan, kun jäsenmaksu on kirjautunut 
rekisteriin. Kaupallisia jäsenetuja saatt aa 
tulla vuositt ain lisää. Esimerkiksi vuonna 
2011 kaikki ratsastusseuran jäsenet saa-
vat alennuksia sänky- ja patjavalmistaja 
Unikulman tuott eista sekä Hevoshullun 
kestoti lauksen hinnasta. Jäsenetuja tarjo-
avat myös esim. Tallink Silja, Scandic Ho-
tels ja St1. Tarkistatt ehan vuositt aiset jä-
senedut liiton netti  sivuilta.

tarkiStathan 

vUoSittaiSet 

jäSenedUt 

Liiton netti-
SivUiLta.
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Srl inFo 

Suomen Ratsastajainliitt o ry (SRL) on 
maamme ratsastusurheilun keskusjärjes-
tö. Ratsastajainliitt o edistää ratsastusta 
yleisenä urheilu- ja liikuntakasvatusmuo-
tona, organisoi ratsastuskilpailuja ja ke-
hitt ää maamme ratsastuksenopetusta ja 
valmennusta. Ratsastajainliitt o on kaikki-
en ratsastuksen harrastajien etujärjestö, 
joka ajaa sekä huippu-urheilun ett ä kun-
toharrastajien asiaa. Ratsastajainliiton 
keskeisiä tehtäviä on turvata hevosen hy-
vinvointi  kaikessa urheilu- ja harrastetoi-
minnassa.

Ratsastajainliitt o on perustett u vuon-
na 1920 ja se on kansainvälisen ratsas-
tajainliiton, Fédérati on Equestre Interna-
ti onalen (FEI) jäsen vuodesta 1923 sekä 
Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n (SLU) 
sekä Nuori Suomi ry:n jäsen.

Ratsastus on suosiotaan voimakkaas-
ti  kasvatt ava harrastus, ja lajia harrastaa 
arviolta noin 160.000 suomalaista. Suo-
men Ratsastajainliiton tavoitt eena on 
saada koko harrastajakunta jäsenikseen.  
Visiomme on, ett ä ratsastus on merkit-
tävä suomalainen urheilulaji, jota mah-
dollisimman moni voi harrastaa omien 
tavoitt eidensa ja edellytystensä mukai-
sesti . Ratsastuksella on valtakunnalli-
sesti  positi ivinen imago.  Liiton toiminta 
tähtää siihen, ett ä Suomessa on mahdol-
lisuus harrastaa ratsastusta kuntoliikunta-
na, kuntoutuksena ja kilpaurheiluna. He-
vonen on toimintaamme yhdistävä tekijä, 
jonka kautt a harrastajat saavat yhteyden 
elävään luontoon. Haluamme luoda kes-
tävän kultt uurin, jossa hevosen ja ympä-
ristön hyvinvointi  ovat keskeisiä arvoja.

Suomen Ratsastajainliiton yhtenä pää-

painopisteenä on edistää ratsastukseen 
liitt yvää seuratoimintaa. Jäsenseurojem-
me ja jäsentalliemme kautt a haluamme 
varmistaa monipuoliset harrastusmah-
dollisuudet lapsille, nuorille ja aikuisille 
ratsastuksen ja hevosten parissa. SRL:n 
tehtävänä on linjata seuratoimintaa, 
tuott aa ja ylläpitää työkaluja seurojen 
ja tallien työhön sekä tukea harrastajien 
omaa osallistumista, jott a mahdollisim-
man monella on mahdollisuus tutustua 
hevosharrastukseen turvallisesti . Hevos-
harrastus on jatkuvaa uuden oppimista.

Kansallisen liikuntatutkimuksen (2009–
2010) mukaan ratsastusta harrastaa 
63 000 (3-18 – vuoti asta) lasta ja nuorta. 
Ratsastus on lisännyt harrastajamäärään-
sä 3-18 – vuoti aiden keskuudessa 10 000: 
lla viimeisen neljän vuoden aikana. Rat-
sastus on edelleen yksi tytt öjen suosi-
tuimmista liikuntalajeista ja tutkimuksen 
mukaan 12. suosituin urheilulaji lasten ja 
nuorten keskuudessa. Arvioimme, ett ä lä-
hes 20 % tytöistä harrastaa ratsastusta. 
Ratsastuksella on vakiintunut asema las-
ten ja nuorten suosikkilajien joukossa.  

Ratsastuksen suosio jatkaa kasvu-
aan myös 19–65 -vuoti aiden harrastuk-
sena. Aikuisia lajin harrastajia on Kan-
sallisen liikuntatutkimuksen mukaan 81 
000. Kasvua oli aikuisissa neljässä vuo-

kilPailuluvat

Seurat myöntävät kilpailuluvat jäsenil-
leen. Ratsastajat edustavat kilpailupaikoil-
la itsensä ohella myös seurojaan. Siksi on 
tärkeää, ett ä ratsastusseurat huolehti vat 
jäsentensä sääntötuntemuksesta koulutt a-
malla heitä ja ohjaamalla hyviin tapoihin. 
Myös turvallisuussyistä on eritt äin tärke-
ää varmistaa ratsastajan riitt ävä osaami-
nen ennen alue- tai kansallisiin kilpailuihin 
siirtymistä. Seurat huolehti vat tästä myön-
tämällä lupia vain riitt ävän osaaville ratsas-
tajille. Kilpailulupia ei pidä myöntää ilman 
osaamisen tarkistamisesta. 

SRL suositt elee, ett ä seurat järjestävät 
jäsenilleen sääntökoulutuksia ja käytt ävät 
SRL:n koepohjia sääntöosaamisen testaa-
miseen. Tämän lisäksi seurat voivat halu-
tessaan laati a lisäkysymyksiä. Lisäti etoja 
materiaaleista aluesihteeriltä. 

Pienten seurojen kannatt aa tehdä yh-
teistyötä toisten seurojen tai alueensa 
kanssa koulutusten järjestämiseksi. Tilai-
suuksia voi mainostaa alueiden ja liiton 
netti  sivuilla. Seuran vaihdon yhteydessä 
on tärkeää, ett ä jäsen ilmoitt aa vanhan 
jäsennumeronsa uudelle seuralle, jott a 
vanhat lupati edot ja kilpailutulokset siir-
tyvät mukana.

Oppaan lopussa olevasta liitt eestä 2 
löydätt e lisäti etoja kilpailuluvista.

ratSaStuSSeuroJen 
tarJoamat JäSeneDut

Ratsastusseurat voivat tarjota jäsenistöl-
leen myös omia etuja. Yleinen jäsenetu 
on alennus yhteistyötallin ratsastustun-
neista. Se on hyvä yhteistyömuoto talli-
yritt äjän kanssa. Monesti  talliyritt äjä ko-
rott aa hiukan ”ei-jäsenten” hintoja ja 
pitää seuran jäsenille samat hinnat kuin 
aina ennenkin. Näin yritt äjän ei tarvitse 
laskea omaa hintatasoaan. Lisäksi monet 
seurat tarjoavat jäsenilleen edullisem-
pia lähtömaksuja kilpailuissa tai ilmaisia 
merkkisuorituksia.

muita JäSenetuJa voivat olla:
• Alennukset paikallisista hevostarvike-

liikkeistä
• Edut muiden yritysten, kuten kuntosa-

lien, kanssa
• Ilmaiset toimihenkilö- ja lisenssikoulu-

tukset
• Leirit ja retket, esimerkiksi ratsastuskil-

pailuihin tai -tapahtumiin
• Monilla seuroilla on ns. talkoopassijär-

jestelmä, jonka avulla seurat palkitse-
vat vapaaehtoista 
talkooväkeä. Tämä 
kannustaa seuran 
jäseniä osallistu-
maan seuratoi-
mintaan ja kan-
tamaan kortensa 
kekoon yhteisek-
si hyväksi. 

vat vapaaehtoista 
talkooväkeä. Tämä 
kannustaa seuran 
jäseniä osallistu-
maan seuratoi-
mintaan ja kan-
tamaan kortensa 
kekoon yhteisek-

Talkoopassi

Ratsastajainliitto järjestää kannustuskilpailun talkoolaisille

Kerää leimoja talkoopassiin ja voita matka Globeniin! Lisäksi palkintoina on 5 

kappaletta 100 ¤:n Horzen lahjakorttia ja 100 kpl esinepalkintoja.  

Palkinnot arvotaan kaikkien vähintään 5 leimaa keränneiden kesken.  

Globen-palkintomatka sis. Silja Linen laivamatkan Tukholmaan sekä liput 

Stockholm International Horse Showhun.
osallistuminen on helppoa! Kerää leimoja ratsastuskilpailuissa talkoolaisena toimimisesta. Kaikki voivat 

osallistua kampanjaan! Leimoja voi kerätä toimimalla vapaaehtoisena seura-, 

alue-, kansallisen- ja kansainvälisen tason kilpailuissa. Yhden leiman saa 4-6 

tunnin työstä.Palauta passi SRL:n toimistolle 31.10.2011 mennessä.  

Voittajille ilmoitetaan henkilökohtaisesti.

Lisätietoja Talkoopassi-kampanjasta ja vapaaehtoisena toimimisesta sekä 

ohjeita kilpailujen järjestäjille www.ratsastus.fi/talkoopassi

Suomen RaTSaSTajaInLIITTo RY

 Suomen RaTSaSTajaInLIITTo R.Y.     fInLandS RYTTaRföRbund R.f. 
Radiokatu 20, 00093 SLu

lähde  
vapaaehtoiseksi 
kilpailuihin!

SeUrat 
myöntävät 

kiLpaiLULUvat 

jäSeniLLeen
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Slu inFo

Suomen Liikunta ja Urheilu, SLU, ry on 
suomalaisten liikuntajärjestöjen katt o- ja 
palvelujärjestö. SLU:n arvot perustuvat 
Reiluun Peliin. SLU:lla on yli 130 jäsenjär-
jestöä, joissa jäseninä on yli 1,1 miljoo-
naa suomalaista. Ratsastajainliitt o on yksi 
SLU:n jäsenjärjestöistä. SLU:n tärkein teh-
tävä on parantaa urheiluseurojen ja -jär-
jestöjen toimintaedellytyksiä. 

SLU tarjoaa urheiluseuroille niiden käy-
tännön työtä helpott avia palveluja, ku-
ten koulutusta, neuvontaa sekä oppaita 
ja muita työkaluja. Seurat saavat SRL:n li-
säksi apua varainhankintaan, yhdistyksen 
verotuksen kiemuroihin tai seuran verk-
kosivujen uudistamiseen myös SLU:n pal-
veluista. SLU:lla on erilaisia seuran toi-
mintaa tukevia julkaisuja ja työkaluja. 
Niitä ovat mm. yhdistysti etouteen opas-
tava Päätä oikein - Seurajohtajan käsikirja 
ja työkalu oman seuran analyysiin. 

SLU tarjoaa omilla alueillaan seuratoi-
mintaan liitt yviä koulutuksia sekä seu-
rakehitt ämispalveluita. Suomen Rat-
sastajainliitt o tekee yhteistyötä SLU:n 
asiantunti joiden kanssa ja on myös kou-
lutt anut ratsastuksen alueille omia seu-
rakehitt äjiä yhteistyössä SLU:n seurake-
hitt äjäverkoston kanssa. Ratsastuksen 
alueet ovat hyödyntäneet SLU:n tarjo-
amia Hyvä Seura -koulutuspuun koulutuk-
sia ja seminaareja.

Hyvä Seura -koulutuspuun koulutuk-
set on tarkoitett u kaikille seuratoimijoille 
valmentajista seuran hallitukseen ja las-
ten vanhempiin. Uudet seuratoimijat saa-
vat kursseilta ti etoja ja tukea seuratoimin-
taan. Jo pitkään seuratoiminnassa mukana 
olleet voivat tulla päivitt ämään ti etojaan 

ja hakemaan uusia ideoita ja innostusta. 
SLU tarjoaa jäsenjärjestöilleen myös ti ivii-
tä, tarpeen mukaan räätälöityjä luento-
kokonaisuuksia esimerkiksi urheiluseuran 
verotuksesta, työnantajavelvoitt eista ja 
yhdistystoimintaa koskevasta lainsäädän-
nöstä. Ratsastuksen alueet ti laavat näitä 
kursseja myös omille seuroilleen ja järjes-
tävät seurakohtaamisia niiden ympäril-
le. Voitt e osallistua oman alueenne kaut-
ta avoimelle kurssille tai ti lata seuraanne, 
kuntaanne tai muulle porukalle oman rää-
tälöidyn kurssin.

Katso tarkemmat ti edot alueenne 
kursseista oman SLU-alueenne koulu-
tussivuilta tai kysykää lisää SLU-alueiden 
seurakehitt äjiltä sekä ratsastuksen alue-
sihteereiltä.

dessa 17 000 eli 21 %. Potenti aalisten la-
jin harrastajien määrä eli aikuisten, jotka 
ilmoitt avat halukkuutensa alkaa harras-
taa lajia on nyt 67 000, kun vastaava luku 
neljä vuott a sitt en oli 57 000. Ratsastus 
on myös kymmeneksi suosituin paikan 
päällä seuratt avista urheilulajeista.

Ratsastusseurojen tärkeänä roolina 
on rakentaa valmiudet lajin monipuoli-
seen harrastamiseen sekä tarjota edel-
lytyksiä, virikkeitä, ti etoa ja taitoa, jott a 
lajin harjoitt aminen on mahdollisimman 
helppoa. Ratsastusseurojen avulla taa-
taan turvallinen ratsastusharrastus sekä 
luodaan yhteisöllisyytt ä, jonka merkitys-
tä elämässä ei voi korostaa liikaa. Ratsas-
tusseuroja on Suomessa noin 450, SRL:n 
jäsentalleja 300. 

Ratsastusseuroilla on mahdollisuus 
osallistua päätöksentekoon SRL:n liitt o-
kokouksien yhteydessä. Seurojen ääni-
määrä on suhteessa seuran kokoon. Ko-
kousviikonloppuna järjestetään usein 
seuraseminaareja ja kevätkokouksen yh-
teydessä Vuoden Palkitt avat -juhla.

Suomen Ratsastajainliitt o julkaisee 
ti edott eitaan jäsenlehti  Hippoksen, net-
ti sivujen ja sähköisen seurati edott een 
kautt a. Liitt o näkyy myös Facebookissa. 

Liiton toimintasuunnitelmat ja toi-
mintakertomukset löytyvät sähköises-
sä muodossa netti  sivuilta SRL- otsikon 
alta. Hallituksen kokouksen muisti o jul-
kaistaan kokouksen jälkeen SRL ti edott aa 
-osuudessa. Ratsastajainliitt o valitsee 
jokaiselle toimintavuodelleen teeman. 
Vuonna 2011 teemana on nuoriso, isku-
lauseella ”Your Move -Jalka jalusti meen”.  
Vuoden 2012 teemana on vapaaehtoi-
suus.

aluetoiminta 

Ratsastajainliiton toiminta on jakaantu-
nut maanti eteellisesti  kahdeksalle alueel-
le. Alueilla on omat jaostonsa, joiden teh-
tävänä on edustaa liitt oa paikallistasolla 
ja hoitaa alueille nimett yjä tehtäviä. Käy-
tännössä aluejaostojen jäsenet, joita ovat 
ratsastusseurat, ratsastuskoulut, harras-
tetallit ja yksityistallit, valitsevat alue-
jaoston hallituksen toteutt amaan näitä 
tehtäviä. Aluejaostojen lisäksi jäsenistöä 
palvelevat SRL:n aluesihteerit. 

Alueiden tehtäviä ovat mm.:

• Kilpailutoiminnan koordinointi , aluekil-
pailujen järjestämisoikeuksien myöntä-
minen seuroille, aluekilpailukalenterin 
julkaisu sekä aluekilpailujen järjestämi-
sen ohjeistus

• Alueellinen ti edotus esim. alueen netti  -
sivujen, seurati edott eiden, uuti skirjei-
den ja aluelehti en avulla.

• Aluevalmennuksen toteutus 
• Koulutusten järjestäminen, esim. seu-

ra-, toimihenkilö- ja nuorisokoulutukset 
• Alueiden seurojen ja tallien yhteistoi-

minnan kehitt äminen 

Aluetoiminnan kautt a seuroilla on mah-
dollisuus vaikutt aa liiton toimintaan pai-
kallisesti . Alueet voivat periä seuroilta 
palvelumaksun, jolla katetaan esimerkiksi 
alueilla järjestett ävien koulutusten kuluja. 

SLU:n
 tärkein tehtävä on parantaa UrheiLUSeUrojen ja -järjeStöjen toimintaedeL-LytykSiä. 
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Seuran viestintä

Suurimpina haasteina seuratoiminnassa 
pidetään usein viestintää. Vaikka maailma 
on kehittynyt ja viestintäkanavia on tullut 
lisää, koetaan perusviestintä silti monesti 
ongelmalliseksi.

Viestinnän tavoitteena on parantaa 
seuran tiedotusta ja pyrkiä johdonmukai-
sesti tiedottamaan oleellisia asioita jäse-
nille. Viestinnällä pyritään parantamaan 
jäsenien tietotasoa seuratoiminnasta, 
edesauttamaan jäsenien viihtyvyyttä ja 
kohottamaan jäsenien aktiivisuutta. Vies-
tinnän tulee puhutella jäsenistöä ja herät-
tää keskustelua, jotta itse tiedottaminen 
olisi kaksisuuntaista. 

Tiedonkulun haasteena on usein seuran 
yleisistä asioista tai johtokunnan tekemistä 
päätöksistä viestiminen. Seuran tulisi rea-
goida viestinnän haasteisiin luomalla suun-
nitelmalliset viestintäkäytännöt.

Sisäisen viestinnän avulla seura kertoo 
jäsenilleen, mitä heille tarjotaan ja mitä 
heiltä odotetaan. Sisäinen viestintä on jä-
senpalvelua, sillä varmistetaan, että jokai-
sella jäsenellä on tietoa seuran toiminnas-
ta ja tasapuolinen mahdollisuus osallistua 
toimintaan. Näin saadaan myös aikaan 
vuorovaikutusta jäsenistön keskuudessa. 
Sisäisen viestinnän merkitys tiedon levit-
täjänä on oleellinen koko seuratoiminnan 
kannalta.  Seuran on hyvä laatia edes jon-
kinlainen tiedotussuunnitelma ja suunni-
tella tarkemmin omien viestien sisältöä, 
tyyliä, ulkoasua ja niiden ajoittamista. Ul-
koisella viestinnällä tarkoitetaan jäsenis-
tön ulkopuolelle tapahtuvaa viestintää, 
esimerkiksi lehdistötiedotteita. Muistat-
tehan miettiä myös ulkoisen viestinnän 
näkökulmia.

Viestinnän keinoja:
Seuran nettisivut
Seuran omat nettisivut kannattaa pitää ajan 
tasalla. Nettisivuille kannattaa liittää sähköi-
nen ”liity jäseneksi” -lomake, jolla uudet jä-
senet voivat vaivattomasti liittyä seuraan. 
On hyvä miettiä myös sitä, osaako seuran-
ne hyödyntää riittävästi eri medioita: Face-
book, liikuntapäiväkirjat, Twitter, keskuste-
lupalstat, blogit jne.? Onko niille tarvetta?

Seuralehti/seuratiedotteet/
jäsentiedotteet
Monet seurat ylläpitävät omaa seuraleh-
teä, jonka ne lähettävät jäsenilleen. Nyky-
aikana sähköinen seuratiedote, jäsenkir-
jeet tai -tiedotteet, seuran nettisivut tai 
oma Facebook -profiili toimivat useimmi-
ten seuralehteä tehokkaampana viestin-
nän keinona. Seuralehden kustannuksia 
miettiessä kannattaa pohtia sitä, mikä on 
tehokkain keino välittää tietoa. Toimivat-
ko vielä tallin ilmoitustaulu, puhelinsoitot, 
tekstiviestit ja seuraillat viestinnän keinoi-
na? Jäsenkirje/-tiedote on tärkeä seuran 
sisäisen tiedotuksen väline. Sen avulla jä-
senet saavat tietoa seuran kokouksista, 
päätöksistä, tapahtumista ja muusta toi-
minnasta sekä yhteyshenkilöistä.  Seurojen 
kannattaa lisätä ja päivittää säännöllisesti 
jäsenrekisteriin jäsenten sähköpostiosoit-
teet tehokasta yhteydenpitoa varten.

Seuraavia kysymyksiä kannattaa miettiä 
yhdessä, kun laaditte seurallanne viestin-
täsuunnitelmaa tai työnjakoa:
• Kuka huolehtii seuran nettisivujen päi-

vityksestä?
• Kuka lähettää tiedotteita jäsenille?
• Miten jäsenet kutsutaan mukaan tapah-

tumiin, koulutuksiin, tempauksiin, ko-
kouksiin?

Ratsastuksen  
seurakehittäminen

Suomen Ratsastajainliitto tarjoaa seuroil-
le erilaisia mahdollisuuksia seuran kehit-
tämiseen. Yhteistyössä ratsastuksen alu-
eiden seurakehittäjien kanssa voidaan 
etsiä sopivia ratkaisuja esille tulleisiin on-
gelmiin tai kysymyksiin. Olipa seura pieni 
tai suuri, aktiivinen tai ”uinuva”, yleisseu-
ra tai erikoisseura, niin yhdessä ratsas-
tuksen seurakehittäjien kanssa voi löytää 
seuran kehittämisen painopisteet ja niille 
sopivat toimintatavat.

Seurakehittämisessä käydään läpi yh-
dessä ratsastuksen seurakehittäjän kans-
sa seuran nykytilannetta ja pohditaan 
yhdessä jatkosuunnitelmia. Toiminnan 
kehittäminen voi olla esim. seuran joh-
tamista, organisointia, nuorisotoiminnan 
kehittämistä, valmennustoiminnan tehos-
tamista, taloudenhoidon parantamista, 
seuran kokonaistoiminnan kehittämistä 
tai muuta seuran tarpeiden mukaan.

Kehittämiskäynnin aikana paneudu-
taan johonkin seuran toiminnan kannalta 

tärkeään teemaan ja sen kehittämiseen. 
Tällainen teema voi olla esimerkiksi toimi-
henkilöiden työnjaon kehittäminen, uusi-
en vetäjien saaminen mukaan toimintaan 
tai tiedotuksen parantaminen. Valittu ke-
hittämiskohde voi olla seurassa jo pitkään 
tiedostettu ongelma tai se on voinut nous-
ta keskusteluiden pohjalta. Seuratoimijat 
voivat kertoa seurakehittäjälle oman nä-
kemyksensä seuratoiminnan vahvuuksis-
ta, heikkouksista, mahdollisuuksista ja uh-
katekijöistä. Yhteistyössä seurakehittäjän 
kanssa voidaan sopia mahdollisten kehit-
tämisprosessien aloittamisesta seurassa.

Seuran pitkäaikaisemman kehittämis-
prosessin tarkoituksena on kehittää seu-
raa sen omista lähtökohdista ja tarpeista. 
Kehittämisprosessin käynnistäjänä ja poh-
jana voivat olla seurakäynnit, alueen seu-
rakehittämisillat tai seurakäynneillä esil-
le nousseet kehittämistarpeet ja -toiveet. 
Prosessin aikataulusta ja toimintatavoista 
sovitaan ensimmäisessä seurakehittämis-
tapaamisessa.

Jokainen seura voi ottaa yhteyttä oman 
alueensa seurakehittäjään. Lisätietoa 
aluesihteeriltä.
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Seuran talouS
Seuran vastuu taloudenhoidosta perus-
tuu kirjanpitolakiin. Yhdistyksen päämää-
ränä ei ole rahan ja voiton tekeminen, 
vaan toiminnan järjestäminen. Yhdistyk-
sessä pyritään siis hankkimaan tuloja vain 
jott a voidaan maksaa suoritt eiden tuott a-
misesta syntyvät menot. Yhdistyksen ta-
loutt a pitää suunnitella ja seurata toimin-
nan eri vaiheissa. Talousasioiden pitää 
kulkea mukana niin suunnitt elussa, pää-
töksenteossa, päätösten toteutuksessa eli 
itse toiminnassa ja seurannassa. Yhdistys-
ten hallitus on tärkein toimija taloushal-
linnossa. Viime kädessä hallitus vastaa yh-
distyksen talousasioista.

Taloushallinto on oleellinen osa seuran 
toimintaa. Talousasioiden hoitamista ja 
vastuukysymyksiä sekä sisäistä valvontaa 
seurassa voidaan tehostaa laati malla eril-
linen taloussääntö.  Taloussääntö sisältää 
ohjeet hallituksen ja toiminnanjohtajan 
sekä mahdollisten muiden talousasioita 
hoitavien tehtävistä ja vastuista, talous-
suunnitt elusta, kirjanpidosta, ti linpäätök-
sestä, sisäisestä valvonnasta ja ti lintarkas-
tuksesta. Lisäti etoja SLU: n julkaisemasta 
materiaalista Seurajohtajan käsikirja. 

Ratsastajainliitolla on tekeillä oma ta-
lousohjesääntö, jonka tarkoituksena on 
helpott aa ja selventää Ratsastajainliiton 
alue- ja lajijaostojen sekä jäsenratsastus-
seurojen talouden suunnitt elua ja seuran-
taa sekä sisäistä rahaliikennett ä.  SRL oh-
jeistaa seuroja tutustumaan myös SLU: n 
tarjoamiin koulutuksiin, joissa käydään 
läpi, millä eri tavoilla seura voi tehdä va-
rainhankintaa sekä neuvotaan, miten 
seuran taloutt a kannatt aa hoitaa. Koulu-
tuksissa käydään läpi myös yhdistyksen 
toimielinten ja taloudenhoitajan tehtävät, 

omaisuuden hoito, viranomaisluvat, toi-
mintasuunnitelma, talousarvio, kirjanpi-
don perusperiaatt eet, kirjanpitoaineisto, 
kirjausperusteet, ti likartt a, ti lintarkastus, 
seura palkan, palkkion ja kulukorvausten 
maksajana, seuran tulo- ja arvonlisävero-
tus sekä seura verotarkastuksen kohteena

Seuran talous lepää hyvin pitkälle jä-
senmaksujen varassa. Seurat veloitt avat 
jäseniltään liiton jäsenmaksuosuuden li-
säksi usein 5-30 €. Tästä lisäti etoja Seuran 
jäsenet -otsikon alta.

Varainhankinta
Liikunta- ja urheiluseurat ovat perinteises-
ti  aatt eellisia yhdistyksiä, joiden tarkoituk-
sena on toteutt aa yhdistyksen säännöissä 
mainitt ua aatt eellista tehtävää. Aatt eellis-
ten urheiluseurojen perimmäisenä tarkoi-
tuksena ei ole yksitt äisten seuran jäsen-
ten taloudellisen edun tavoitt elu, vaan ne 
tavoitt elevat koko ympäröivän yhteisön ja 
yhteiskunnan ”yhteistä hyvää” edistämäl-
lä koko väestön liikuntaharrastusta tai las-
ten sekä nuorten kilpailutoimintaa. Toimin-
tansa kulujen peitt ämiseksi seurat voivat 
kerätä tuloja aatt eellisesta toiminnastaan 
(varsinainen toiminta). Urheiluseura voi 

Seuran hallituksen työskentelystä pitää 
myös viesti ä jäsenille. Miten seuran halli-
tuksen kokouksista viesti tään? Tehdäänkö 
pöytäkirjoista muisti o, joka lähetetään jä-
senille? Huomioitt ehan, ett ä hallituksen 
pöytäkirjat ovat yhdistyslain mukaan salai-
sia, eli niitä ei saa julkaista netti  sivuilla tai 
jakaa eteenpäin muuta kuin hallituksen jä-
senille.  Vain kevät- ja syyskokousten pöy-
täkirjat voi julkistaa. Kaikista helpointa on 
laati a hallituksen kokousten pohjalta muis-
ti o, jossa ti edott aa jäsenistöä vapaammin 
hallituksen tekemistä päätöksistä.

Ratsastajainliitt o ja aluehallitukset lä-
hett ävät säännöllisesti  ti edott eita ja ajan-
kohtaista infoa alueella ja liitossa tapahtu-
vasta toiminnasta. 

Seuraavia kYSYmYkSiä on mYÖS 
hYvä Pohtia YhDeSSä:

• Kuka vastaanott aa SRL:n seurati edot-
teen ja paperiposti n? 

• Miten siitä ti edotetaan muille jäsenille?
• Käsitelläänkö ti edott eet seuran hallituk-

sen kokouksissa? 
• Saako yksitt äinen jäsen varmasti  ti e-

don?
• Miten liiton ajankohtaiset asiat kerro-

taan eteenpäin seurassa?
• Kuinka usein seuran edustajat käyvät lii-

ton ja alueen sivuilla? Voisiko joku ott aa 
sen vastuukseen? Olisi hyvä, jos ainakin 
yksi hallituksen jäsenistä lukee säännöl-
lisesti  liiton ja alueen sivuilta nämä:

– SRL/alue ti edott aa
– Uuti set
– Seuratoiminnan sivut
– Tapahtumakalenteri (alue)

mitä  vieStimme

– mikSi – miten 

– miLLoin – kUka vieStii?

Mitä jäsenet haluavat? 

Miten porukan saa parhaiten 

mukaan toimintaan? Henkilö-

kohtainen kontakti , tutt avien 

kautt a jne.?

SeUran 
haLLitUkSen työSkenteLyStä pitää myöS 

vieStiä 
jäSeniLLe.

Lisäti etoa viesti nnästä SLU: n 
Urheiluseuran viesti ntäoppaasta, 
www.slu.fi /urheiluseuroille/julkaisut_ja_tyokalut/urheiluseuran-viesti ntaopas

miLLä tavoin SeUrat voivat kerätä rahaa toimintaanSa? • Näytökset• Kahvilatoiminta• Myyjäiset• Talutusratsastukset• Arpajaiset
• Kilpailu- ja    valmennustoiminta
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vojan, toimistotyöntekijän, markkinoijan, 
autonkuljettajan ja huoltomiehen. Myös 
työharjoittelu, työelämänvalmennus tai op-
pisopimus ovat mahdollisia. 
Lisätietoja www.tyohonkutsu.fi. 

SLU:n Lumilyhty -arpajaiset
SLU järjestää valtakunnallisia arpajaisia, 
joiden avulla liikuntajärjestöt ja -seurat 
voivat kerätä varoja toimintaansa. Esimer-
kiksi SLU:n Lumilyhty -arpajaiset ovat vuo-
desta 1997 lähtien tuoneet yli 4 miljoonaa 
euroa arpoja välittäneille seuroille. 
Lisätietoa arpajaisista löytyy Lumilyhdyn 
kotisivuilta www.lumilyhty.fi.

 
Pohjola-palkinto 
Hyvälle Seuralle
SLU jakaa vuosittain yhdessä Pohjolan 
kanssa tunnustuspalkinnon moniarvoisel-
le ja laadukkaalle seuratyölle. Myös rat-
sastusseuroilla on mahdollisuus hakea 
työlleen tunnustusta. SLU, Pohjola, SLU-
alueet ja lajiliitot haluavat palkinnolla 
nostaa esiin ruohonjuuritason toimintaa, 
jossa on mukana yli miljoona suomalais-
ta. Seurat voivat hakea Pohjola-palkintoa 
oman SLU- alueensa kautta. 
Lisätietoja www.slu.fi. 

 
Yhteistyö alueen/liiton kanssa, 
harraste- ja seuratuet
SRL: n alueiden kanssa yhteistyö kannat-
taa, sillä liitto tukee alueella tapahtuvaa 
seuratoimintaa erilaisin tukimuodoin. 
Alue voi välittää liiton maksaman harras-
te- ja seuratuen käytännön toiminnan to-
teuttajalle, eli seuralle. Tämä on yleistä 
esim. erilaisten koulutusten yhteydessä.

SRL:n Vuoden Ratsastusseurat 
-kilpailu / alueiden parhaimmat 
ratsastusseurat
Suomen Ratsastajainliitto palkitsee joka 
vuosi ratsastusseuroja ansiokkaasta toi-
minnasta. Täyttämällä kilpailulomakkeen 
seura voi voittaa rahapalkintoja. Lomak-
keiden täyttämisestä on muutenkin seu-
roille hyötyä: niiden tietojen pohjalta 
seura pystyy myös vaivattomasti kirjoit-
tamaan oman toimintakertomuksensa ja 
mahdolliset muut avustushakemukset.

Sinettiseurojen edut
Ratsastuksen Nuori Suomi Sinettiseurat 
nauttivat valtakunnallisten etujen lisäk-
si myös Ratsastajainliiton omista eduista. 
Näihin kuuluvat erilaiset stipendit ja tuki-
muodot. 
Lisätietoja www.ratsastus.fi/lapset_ja_
nuoret/sinettiseurat.

Muut tukimuodot ja hankkeet
Seurojen kannattaa tarkistaa oman kun-
tansa ja yhteistyötahojen tarjoamat tu-
kimuodot. Seuroilla voi olla myös suuria 
hankkeita, joihin se voi anoa tukea esim. 
kunnalta ja erilaisista hankerahoitusmuo-
doista.

• Maneesin rakennus
• Maastoesterata
• Estekalustot
• Kouluaidat
• Talli
• Hevosreitit

Tällaisissa projekteissa kannattaa ehdot-
tomasti hyödyntää talli- ja seurayhteis-
työtä.

esimerkiksi kerätä maksuja valmennustoi-
mintaan osallistuvilta. Lisäksi seurat voivat 
harjoittaa varsinaista taloudellista toimin-
taa (varainhankinta), jos siitä on erillinen 
maininta seuran säännöissä.

Muistattehan olla tarkkaavaisia seurojen-
ne varainhankinnassa. Kulutustavaroiden 
myynti katsotaan verolliseksi toiminnaksi 
erityisesti, jos se kohdistuu asiakaskuntaan, 
joka ei ole pelkästään jäsenistöä. Tai jos se 
ei ole jotain alla olevista tuloverolain varain-
hankintamuodoista:  

1) yhteisön toimintansa rahoittamisek-
si järjestämistä arpajaisista, myyjäisis-
tä, urheilukilpailuista, tanssi- ja muista 
huvitilaisuuksista, tavarankeräyksestä 
ja muusta niihin verrattavasta toimin-
nasta eikä edellä mainittujen tilaisuuk-
sien yhteydessä harjoitetusta tarjoilu-, 
myynti- ja muusta sellaisesta toimin-
nasta saatua tuloa;

2) jäsenlehdistä ja muista yhteisön toi-
mintaa välittömästi palvelevista julkai-
suista saatua tuloa;

3) adressien, merkkien, korttien, viiri-
en tai muiden sellaisten hyödykkeiden 
myynnin muodossa suoritetusta varo-
jenkeräyksestä saatua tuloa;

4) sairaaloissa, vajaamielilaitoksissa, ran-
gaistus- tai työlaitoksissa, vanhain-
kodeissa, invalidihuoltolaitoksissa tai 
muissa sellaisissa huoltolaitoksissa ja 
huoltoloissa hoito-, askartelu- tai ope-
tustarkoituksessa valmistettujen tuot-
teiden myynnistä tai tällaisessa tar-
koituksessa suoritetuista palveluksista 
saatua tuloa;

5) bingopelin pitämisestä saatua tuloa.

Lisätietoa SLU: n Seurajohtajan käsikirjassa.

Taloudellinen tuki seuratoimintaan:

Seuratuki
Ratsastusseuroilla on mahdollisuus hakea 
joka vuosi valtakunnallista tukea seura-
toiminnan kehittämiseksi. Tuella pyritään 
vahvistamaan seuratoimintaa, houkut-
telemaan lisää liikkujia mukaan sekä pa-
rantamaan jäsenten tyytyväisyyttä seuran 
toimintaan. Tuen avulla seurat voivat teh-
dä uudenlaisia ja rohkeita avauksia uusille 
toiminta-alueille tai uusiin kohderyhmiin.

Tukea voi hakea vuosittain. Hakuaika on 
helmi-maaliskuussa. Tukirahan myöntää 
Opetus- ja kulttuuriministeriö. Tukea voi 
anoa myös päätoimisen palkkaamiseen.
Lisätietoja www.seuratuki.fi. 

Työhön kutsu
Työhön Kutsu on liikuntajärjestöjen yhtei-
nen työllistämishanke. Sen tarkoitukse-
na on alentaa urheiluseurojen kynnystä 
palkata pitkäaikaistyöttömiä työhön seu-
raan ja kehittää sitä kautta seuran toimin-
taa. Monet ratsastusseurat ovat myös oi-
valtaneet mahdollisuuden ja palkanneet 
apuvoimia esim. kesän kilpailukauteen. 
 
Työllistämishankkeella on monipuolinen 
vaikutus yksilön ja seuran kannalta:
• Seura saa apua jokapäiväisten rutiinitöi-

den tekemiseen 
• Vapaaehtoisten työtaakka kevenee 
• Yksilö löytää seurasta itselleen työpai-

kan 
• Hanke tarjoaa palkatulle koulutusta

Työllistämishankkeen avulla seura voi palka-
ta työntekijäksi esimerkiksi arpajaismyyjän, 
kahvilan/kioskin työntekijän, kentänhoi-
tajan, lehdentekijän, siivoojan, tilojen val-
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muita iDeoita 
Seuratoimintaan:

Esitt elemme tässä vinkkejä, joita monet 
seurat hyödyntävät omassa toiminnassaan. 
Vinkit pohjautuvat Vuoden Ratsastusseurat 
-kilpailuihin osallistuvien seurojen omiin ko-
kemuksiin ja ideoihin. Löytyykö näistä tei-
dän seurallenne jotain uutt a?

• Hevostaitokurssit/-koulutukset, hoito-
kurssit, poni- ja heppakerhot, ratsas-
tuksen teorialuennot, sääntökoulutus, 
merkkisuoritukset (merkkisuoritusviikot), 
lajikokeilut (ratsastuksen eri lajit, muut 
urheilulajit) jne. 

• Muuta mukavaa: esim. rekiajelut, hiihto-
ratsastus, hevosuitt o, kesäjuhlat, pikku-
joulut, kuntopiiri, kuntohaaste, tutustu-
misretket muille talleille/muiden maiden 
hevostapahtumiin, suuriin kilpailutapah-
tumiin, hevosnäytöksiin, hevosteatt erei-
hin, hevoskultt uurimatkat, illanvietot ja 
koko perheen yhdistävät tapahtumat.

• Saunaillat, naamiaisratsastukset, Pääsi-
äis-, Halloween- ja Luciaratsastukset jne. 

• Erilaiset teemat, esim. ”Talli on kiusaa-
maton vyöhyke”, ”Turvallisuus”, ”He-
vostaidot kunniaan”, ”Ratsastajan kun-
toremontti  ” ja ”Kilpaileminen tutuksi”.
=> Teemojen ympärille erilaista tukevaa 
toimintaa, kuten pimeän ajan liikkumi-
nen, pelastusharjoitukset paikkakunnan 
VPK:n kanssa, nuorisoklubilaisten ohjeis-
taminen nuorempia hevosten turvallises-
sa ja asianmukaisessa käsitt elyssä, hep-
pakerholaisten liikennevalistus talli- ja 
koulumatkojen kulkemiseen jne.

talli- Ja 
SeuraYhteiStYÖ

Tallin ja seuran välinen sujuva yhteis-
työ palvelee parhaimmillaan kummankin 
osapuolen etuja. Ratsastuksen Sinetti  seu-
rat toimivat hyvinä esimerkkeinä onnistu-
neesta talli-seura -yhteiselosta.

Tallit ja seurat voivat parhaimmillaan 
saada aikaan paljon. Kun seura ja talli yh-
distävät talkoovoimansa, voi moni pe-
rustoiminto kehitt yä huomatt avasti . Ta-
pahtumien järjestäminen helpott uu, kun 
yhteistyö tallinomistajan kanssa on vaiva-
tonta. Valmennusten, kilpailujen ja kou-
lutusten määrää tai kokoa voi lisätä, kun 
molempien tarkoituksena on toiminnan 
kehitt äminen.

Tallin ja seuran toimiminen yhdes-
sä hyödytt ää myös taloudellisesti . Erilai-
set rahoituskeinot, kaupunki-yhteistyö ja 
nuorisotoiminnan kehitt äminen onnis-

tuvat helpoiten yhteisvoimin. Laadukas 
seuratoiminta takaa jäseniä seuratoimin-
taan ja asiakkaita talliyritt äjälle. Ratsas-
tuksenopett ajan vaikutus on suuri esi-
merkiksi seuran jäsenhankinnassa. Myös 
hevosten hyvinvointi  paranee, kun seu-
ra koulutt aa jäsenistään taitavia ja hyvä-
kuntoisia hevosenhoitajia ja ratsastajia.

Tallin ja seuran yhteistoiminta vaati i yh-
tenäisiä pelisääntöjä, sitoutumista ja sa-
mankaltaisia arvoja. Seuran hallitus kuun-
telee talliyritt äjän näkemyksiä ja antaa 
hänelle myös rauhan tehdä omaa yritys-
toimintaansa. Molemminpuolinen luott a-
mus on avainsana.  Päätöksistä ja yhtei-
sesti  sovitt avista projekteista kannatt aa 
tehdä aina kirjalliset sopimukset. Ilmapii-
rin merkitystä ei voi korostaa liikaa. Tallin 
ja seuran hyvä yhteishenki vaikutt aa pal-
jon ja antaa myös ulospäin helposti  lähes-
tytt ävän ja mukavan kuvan toiminnasta.

UUSia ideoita:
• Kirjasto tallitupaan• Keppihevosluokka esimerkiksi estekilpailuiden yhteyteen• Hevosten irtohypytysti laisuus• Joulumaastot hevosenhoitajille• Keppihevosten Guinnesin ennätys• Sennujen hevostaitokilpailut• Asiantunti jaluennot vuosikokousten yhteydessä
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Seuran 
lakkauttaminen 

Mikäli seuranne haluaa erota Suomen 
Ratsastajainliitosta, seuran oma halli-
tus päätt ää asiasta ja kirjaa asian kokous-
pöytäkirjaan. Hallituksen pöytäkirja lähe-
tetään Ratsastajainliitt oon alkuperäisillä 
allekirjoituksilla varustett una. Mikäli seu-
ra haluaa lopett aa toimintansa kokonaan, 
on muistett ava tämän lisäksi tehdä myös 
purkautumisilmoitus yhdistysrekisteriin.

Seura voi myös jäädä ”lepäämään” 
toistaiseksi Ratsastajainliitosta. Tästä-
kin tulee toimitt aa allekirjoitett u kokous-
pöytäkirja Ratsastajainliitt oon. Lepäävän 
seuran jäsenet eivät kuulu Ratsastajain-
liitt oon, eikä seura saa Liiton jäsenetu-
ja. Huomioitt ehan, ett ä seuraa koskevat 
tuolloin kuitenkin yhdistyslain velvoit-
teet, kuten vuosikokoukset. Suositt elem-
me, ett ä seuran lakkautt aminen tai lepää-
mään jääminen tapahtuu aina vuoden 
vaihteessa.

SeuroJen 
YhDiStYminen 

Seuratoiminnan haasteiden kasvaessa 
monen seuran voi olla vaikea saada toi-
minnalleen jatkuvuutt a tai tarpeeksi toi-
mihenkilöitä. Ratsastajainliitt o suositt e-
lee, ett ä seurat mietti  sivät toimintansa 
yhdistämistä toisen seuran kanssa. Kaksi 
pientä seuraa yhdessä voisivat toimia te-
hokkaammin omien päämääriensä saa-
vutt amiseksi kuin yksi.

Yhdistysten yhdistäminen on yleisty-
nyt. Yhdistyslaki ei sisällä säännöksiä yh-
distymisestä. Yhdistymisessä noudatetaan 
yhdistyslain säännöksiä purkamisesta, pe-
rustamisesta, jäseneksi liitt ymisestä ja 
eroamisesta.

yhdistämisestä on olemassa kaksi mallia:
1) Perustetaan kokonaan uusi yhdistys, 
johon yhdistett ävän yhdistyksen jäsenet 
liitt yvät aivan samoin kuin mihin tahan-
sa uuteen yhdistykseen ja puretaan yhdis-
tett ävät yhdistykset. Tämä on juridisesti  
yksinkertaista. Vanhat yhdistykset pure-
taan ja tehdään päätös omaisuuden siir-
tämisestä uudelle yhdistykselle. Vanhan 
yhdistyksen jäsenet ilmoitt avat halustaan 
liitt yä uuden yhdistyksen jäseniksi. Liitt y-
minen on vapaaehtoista.

2) Säilytetään yksi olemassa oleva yh-
distys, puretaan toinen yhdistett ävä yh-
distys ja purett avan yhdistyksen jäsenet 
liitt yvät säilytett ävän yhdistyksen jäse-
niksi. Ei perusteta uutt a yhdistystä, vaan 

valitt u olemassa oleva yhdistys jatkaa 
olemassaoloaan. Yhdistett ävä yhdistys 
tekee päätöksen purkautumisesta ja va-
rojen siirtymisestä jatkavalle yhdistyksel-
le.  Velat eivät siirry jatkavalle yhdistyk-
selle, vaan ne on maksett ava tai velkojen 
siirtoon on saatava velkojien suostumus.

Yhdistyminen on usein pitkä prosessi (vä-
hintään puoli vuott a, yleensä 1-2 vuott a) ja 
siihen on muutenkin hyvä varata riitt äväs-
ti  aikaa ja voimia. Yhdistymismallin valitse-
mista kannatt aa myös mietti  ä tarkkaan. 

Jäsenistön mielipiteen selvitt äminen 
ja asenteiden muokkaaminen on myös 
äärimmäisen tärkeää, sillä päätös yhdis-
tyksen purkamisesta edellytt ää ¾ mää-
räenemmistöä. Automaatti  nen tai kol-
lekti ivinen jäsenten siirtyminen ei ole 
mahdollista. Käytännössä tämä voidaan 
hoitaa siten, ett ä purkautuvan yhdistyk-
sen jäsenille toimitetaan jäsenhakemus-
lomake, jonka uuden tai jatkavan yhdis-
tyksen on hyväksytt ävä.

yhdiStymiS-proSeSSiin kUULUvat:• Yhdistymissopimuksen laati minen• Uuden tai jatkavan yhdistyksen nimi ja säännöt• Purkautuvan yhdistyksen omaisuuden siirtäminen• Uuden yhdistyksen hallituksen kokoonpano• Sopimusten siirtäminen (edellytt ää usein sopimus-kumppanin suostumusta)

Lisäti etoa: kari Loimu 
yhdistystoiminnan käsikirja (2010)
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Ratsastusseuran 
vuosikello

ALKUVUODESTA, yleensä tammi-maaliskuussa
Toimihenkilökoulutukset (uudet estetuomarit, stewardit, ratamestarit)
Lisenssikoulutukset (vanhoille toimihenkilöille)
Alueen järjestämät seuratapaamiset
Vuoden Ratsastusseurat -kilpailu

TAMMIKUU
SRL:n toimisto aukeaa loppiaisen jälkeen
1. viikko: jäsenmaksulaskut lähtevät/ itse laskuttavat seurat 
pääsevät tekemään laskunsa
Uusi lisenssikausi aukeaa ja kilpailulisenssejä voi alkaa tehdä 
Seurojen ja alueiden järjestämät sääntökoulutukset alkavat
31.1. viimeisetkin seurojen yhteystietolomakkeet tulee palaut-
taa aluesihteerille

HELMIKUU
Tarkista Pollux-kisajärjestäjäksi ilmoittautuminen 
15.2. asti kilpaileminen edellisen vuoden lisens-
seillä ja vuosimaksuilla on mahdollista
Helmi-maaliskuussa Hevoshullu Powercup -seura-
karsinnat
Helmi-maaliskuussa aluejaoston kevätkokous

HUHTIKUU
Hevoset-messut Tampereella
Huhtikuun loppu: SRL:n kevätkokous
Huhti-touko(-kesäkuu): Hevoshullu Po-
wercup -aluekarsinnat

TOUKOKUU
Valtakunnallinen Hevostaitomestaruus
Anotaan seuraavan vuoden kansalliset arvokilpailut
31.5. haku Nuoren Suomen Sinettiseuraksi päättyy 

KESÄKUU
Finnderby Ypäjällä
Hamina Bastioni Horse Festival joka 
toinen (pariton) vuosi

MARRASKUU
Alueen järjestämät seuratapaamiset ja Sporttirekisterikoulu-
tukset jäsensihteereille
Seurojen yhteystietolomakkeet palautetaan aluesihteerille
Maajoukkuekatsastukset Ypäjällä
Seuraavan vuoden aluekilpailut anottava aluehallitukselta 
(päivämäärä aluekohtainen)
Marraskuun lopulla SRL:n syyskokous

LOKAKUU
Katsastukset aluevalmennuksiin 
Kansainvälinen Horse Show Helsingissä (lokakuun 
3.viikonloppu)
30.10. mennessä anottava kansalliset kilpailut
Loka-marraskuussa alueelliset tallitapaamiset

SYYSKUU
Ensimmäisenä viikonloppuna valtakunnallinen Nou-
se Ratsaille -päivä
Haku aluevalmennuksiin
Aluemestaruudet (ko ja re)
Suomenratsujen kuninkaalliset Ypäjällä
1.9. jäsenmaksualennus alkaa, SRL:n osuus jäsen-
maksussa laskee 50 %
Syys-lokakuussa aluejaoston syyskokous

ELOKUU
Seurojen kuntohaaste alkaa
Kuntofestivaali
Farmari Maatalousnäyttely 

HEINÄKUU
Hevoshullu Powercup -finaali 
Ratsastuskouluoppilaiden mestaruus

JOULUKUU
IVK-koulutuomarikurssi uusille tuoma-
reille alkaa
Seuraavan vuoden jäsenhintojen päi-
vitys Sporttirekisteriin
SRL toimisto joululomalle jouluvii-
kolla.

MAALISKUU
Helsinki Horse Fair- messut 
Seuratuen hakuaika päättyy 15.3.

Alla seuratoiminnan suunnittelun tuek-
si vuosikello, jota voitte täydentää omilla 
vuosittaisilla tapahtumillanne. Ajankoh-
dat voivat vaihdella vuosittain, muistatte-
han tarkistaa päivämäärät säännöllisesti.
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JÄSENLAJI SISÄLTÖ HUOM.

SRL ainais-/ 
kunniajäsen

*Liiton jäsenedut
* Voi saada alue- tai kan-
sallisen kilpailulisenssin.
* Voi saada toimihenkilö-
oikeudet
* Jäsen yleensä yli 18v 
mutta voi käyttää nuorem-
millekin.

* Seurat laskuttavat aina itse omat 
ainaisjäsenensä ja maksavat jäsen-
maksun seuran tililtä.

SRL juniori *Liiton jäsenedut
* Voi saada alue- tai kan-
sallisen kilpailulisenssin.
* Ikä 0-18 v.

* Jäsen on juniori sen vuoden lop-
puun, jolloin täyttää 18 vuotta.

SRL juniori uusi  *Liiton jäsenedut
* Voi saada alue- tai kan-
sallisen kilpailulisenssin.
* Ikä 0-18 v.

* Seura voi halutessaan käyttää 
korotettua jäsenmaksua uuden jä-
senen ensimmäisenä jäsenvuonna
* ”Uusi”-jäsenlaji muuttuu ensim-
mäisen vuoden jälkeen automaat-
tisesti junioriksi (tai senioriksi, iän 
mukaan)
* Jäsen on juniori sen vuoden lop-
puun, jolloin täyttää 18 vuotta.

SRL korotus  
kannatus  
täysjäsen 

* Liiton jäsenedut
* Voi saada alue- tai kan-
sallisen kilpailulisenssin.
* Voi saada toimihenkilöoi-
keudet (jos jäsen yli 18v.)
* Käytetään kaikille ikäryh-
mille

* Käytetään silloin, jos jäsen ha-
luaa kesken vuotta siirtyä seuran 
kannatusjäsenestä myös liiton jä-
seneksi.
* Jäsensihteeri kirjaa maksetun 
kannatusjäsenyyden päättyneeksi 
ja luo korotusjäsenyyden tilalle.
* Pohjajäsenyyden tulee olla mak-
settu kuluvalle vuodelle, ennen 
kuin korotusjäsenyyttä voi käyttää.
* Korotusjäsenyys muuttuu ensim-
mäisen vuoden jälkeen automaat-
tisesti junioriksi tai senioriksi iän 
mukaan.

SRL korotus  
perhe  
täysjäsen  

*Liiton jäsenedut
* Voi saada alue- tai kan-
sallisen kilpailulisenssin.
* Voi saada toimihenkilöoi-
keudet (jos jäsen yli 18 v.)
* Käytetään kaikille ikäryh-
mille

* Käytetään silloin, jos jäsen halu-
aa kesken vuotta siirtyä perhejäse-
nestä täysjäseneksi.
* Jäsensihteeri kirjaa maksetun 
perhejäsenyyden päättyneeksi ja 
luo korotusjäsenyyden tilalle.
* Pohjajäsenyyden tulee olla mak-
settu kuluvalle vuodelle, ennen 
kuin korotusjäsenyyttä voi käyttää.
* Korotusjäsenyys muuttuu ensim-
mäisen vuoden jälkeen automaat-
tisesti junioriksi tai senioriksi iän 
mukaan.

SRL muu jäsen  * Liiton jäsenedut
* Voi saada alue- tai kan-
sallisen kilpailulisenssin.
* Voi saada toimihenkilöoi-
keudet (jos jäsen yli 18 v.)
* Jäsen yleensä yli 18v 
mutta voi käyttää nuorem-
millekin.
* Jäsen maksaa liitolle sa-
man verran kuin seniori-
jäsen

* Käytetään silloin, jos Sportti-
rekisterissä olevat muut tiettyyn 
käyttöön/ikäryhmään määritellyt 
jäsenlajit eivät riitä seuralle (esim. 
eläkeläiset).

SRL perhejäsen 
juniori 
uusi 

*Liiton jäsenedut lukuun 
ottamatta Hippos-lehteä.
* Voi saada aluelisenssin, 
mutta ei kansallista kilpai-
lulisenssiä.
* Ikä 0-18 v.

* Seura voi halutessaan käyttää 
korotettua jäsenmaksua uuden jä-
senen ensimmäisenä jäsenvuonna
* ”Uusi”-jäsenlaji muuttuu ensim-
mäisen vuoden jälkeen automaat-
tisesti perhejunioriksi (tai perhe-
senioriksi, iän mukaan).
* Käytetään silloin, kun perhee-
seen kuuluu jo yksi täysjäsen.
* Perhejäsenen tulee kuulua sa-
maan seuraan täysjäsenen kanssa 
ja asua samassa taloudessa.
* Jäsen on perhejäsen juniori sen 
vuoden loppuun, jona täyttää 18 
vuotta.
* Perhejäsenyyden liiton hinta 
on puolet vastaavasta täysjäse-
nyyshinnasta.

Liite 1  Jäsenlajit
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SRL perhejäsen 
juniori 

*Liiton jäsenedut lukuun 
ottamatta Hippos-lehteä.
* Voi saada aluelisenssin, 
mutta ei kansallista kilpai-
lulisenssiä.
* Ikä 0-18 v.

* Käytetään silloin, kun perhee-
seen kuuluu jo yksi täysjäsen.
* Perhejäsenen tulee kuulua sa-
maan seuraan täysjäsenen kanssa 
ja asua samassa taloudessa.
* Jäsen on perhejäsen juniori sen 
vuoden loppuun, jona täyttää 18 
vuotta.
* Perhejäsenyyden liiton hinta 
on puolet vastaavasta täysjäse-
nyyshinnasta.

SRL perhejäsen 
sen uusi 

* Liiton jäsenedut lukuun 
ottamatta Hippos-lehteä.
* Voi saada aluelisenssin, 
mutta ei kansallista kilpai-
lulisenssiä.
* Ikä yli 18 v.

* Seura voi halutessaan käyttää 
korotettua jäsenmaksua uuden jä-
senen ensimmäisenä jäsenvuonna
* ”Uusi”-jäsenlaji muuttuu ensim-
mäisen vuoden jälkeen automaat-
tisesti perhesenioriksi.
* Käytetään silloin, kun perhee-
seen kuuluu jo yksi täysjäsen.
* Perhejäsenen tulee kuulua sa-
maan seuraan täysjäsenen kanssa 
ja asua samassa taloudessa.
* Perhejäsenyyden liiton hinta 
on puolet vastaavasta täysjäse-
nyyshinnasta.

SRL perhejäsen 
seniori  

* Liiton jäsenedut lukuun 
ottamatta Hippos-lehteä.
* Voi saada aluelisenssin, 
mutta ei kansallista kilpai-
lulisenssiä.
* Ikä yli 18 v.

* Käytetään silloin, kun perhee-
seen kuuluu jo yksi täysjäsen.
* Perhejäsenen tulee kuulua sa-
maan seuraan täysjäsenen kanssa 
ja asua samassa taloudessa.
* Perhejäsenyyden liiton hinta 
on puolet vastaavasta täysjäse-
nyyshinnasta.

SRL seniori uusi * Liiton jäsenedut
* Voi saada alue- tai kan-
sallisen kilpailulisenssin.
* Voi saada toimihenkilö-
oikeudet

* Seura voi halutessaan käyttää 
korotettua jäsenmaksua uuden jä-
senen ensimmäisenä jäsenvuonna
* ”Uusi”-jäsenlaji muuttuu ensim-
mäisen vuoden jälkeen automaat-
tisesti senioriksi.

SRL seniori  * Liiton jäsenedut
* Voi saada alue- tai kan-
sallisen kilpailulisenssin.
* Voi saada toimihenkilö-
oikeudet

seuran 
kannatusjäsen 
juniori 
uusi 

* Ei mitään liiton etuja
* Liitto hoitaa laskutuksen 
palveluna seuroille
* Ikä 0-18 v.

* Vain seuran jäsen 
* Seura voi halutessaan käyttää 
korotettua jäsenmaksua uuden jä-
senen ensimmäisenä jäsenvuonna
* ”Uusi”-jäsenlaji muuttuu ensim-
mäisen vuoden jälkeen automaat-
tisesti kannatusjäsen junioriksi (tai 
senioriksi, iän muk.).

seuran 
kannatusjäsen 
juniori

* Ei mitään liiton etuja
* Liitto hoitaa laskutuksen 
palveluna seuroille
* Ikä 0-18 v.

* Vain seuran jäsen 

seuran 
kannatusjäsen 
seniori uusi

* Ei mitään liiton etuja
* Liitto hoitaa laskutuksen 
palveluna seuroille

* Vain seuran jäsen 
* Seura voi halutessaan käyttää 
korotettua jäsenmaksua uuden jä-
senen ensimmäisenä jäsenvuonna
* ”Uusi”-jäsenlaji muuttuu ensim-
mäisen vuoden jälkeen automaat-
tisesti kannatusjäsen senioriksi.

seuran 
kannatusjäsen 
seniori

* Ei mitään liiton etuja
* Liitto hoitaa laskutuksen 
palveluna seuroille

* Vain seuran jäsen 
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Jäsensihteeri tekee alue-, A- ja B-lisenssit jäsenrekisteriin ja tulostaa laskun. C-luvan 
seura anoo ratsastajalle liitosta materiaalisalkusta löytyvällä lomakkeella. Ratsastajain-
liiton suositukset kilpailulupien myöntämiseen löytyvät osoitt eesta 
www.ratsastus.fi /kilpailut/kilpailuluvat/kilpailulupien_myontaminen. 

Aluelupa 
Oikeus kilpailla aluetason luokissa, kaikilla alueilla kaikissa lajeissa. Ratsastajan tulee 
olla jonkin ratsastusseuran kautt a SRL:n perhe- tai täysjäsen.

Kansallinen A-lisenssi
Oikeus kilpailla kansallisissa luokissa kaikissa lajeissa. Oikeus kilpailla aluekilpailuissa, 
kaikilla alueilla ja kaikissa lajeissa. Ratsastajan tulee olla jonkin ratsastusseuran kaut-
ta SRL:n täysjäsen.

Kansallinen B-lisenssi 
Oikeus kilpailla kansallisissa vikellys-, matka-, lännenratsastus- ja valjakkoajokilpailuis-
sa sekä aluekilpailuissa, kaikilla alueilla kaikissa lajeissa. Ratsastajan tulee olla jonkin 
ratsastusseuran kautt a SRL:n täysjäsen.

C-lupa kansallisiin kilpailuihin 
Myönnetään ratsastajalle nimett yyn kilpailuun. C-lupa anotaan lomakkeella, joka löy-
tyy SRL:n netti  sivuilta materiaalisalkusta. C-luvan anoo SRL:sta aina ratsastajan seura. 
Ratsastajan tulee olla jonkin ratsastusseuran kautt a SRL:n täysjäsen. Ratsastajalla ei 
tarvitse olla muuta voimassaolevaa kilpailulupaa.

Srl tarJoaa Seuratoiminnan tuekSi Seuraa-
via materiaaleJa:

ILMAISMATERIAALIT 
jaett avaksi esim. talleilla ja seuran tapahtumissa (myös ruotsinkielisinä):

Jäsenetuesite ja -juliste
Ratsastavan lapsen vanhempainopas

Ratsaille-opas (perusti etoa ratsastuksesta ja SRL:sta)
Ratsastuksen yleisesite
Teemavuoden esitt eet 

Myyntituotteet:
Hevostaitokansio ja Merkkisuoritusvihkot

Hevoskerhon ohjaajan opas ja Hevoskerholainen-työkirja kerhotoimintaan
Ratsastajan Kunto-Opas

Ratsastajan opas kilpailumaailmaan

Liite 2 kilpailuluvat

Tutustuttehan myös muihin julkaisuihimme SLU: n Sporttikaupasta,
 www.sporttikauppa.com/tuotteet/ratsastajainliitto. 

hevosta
itokans

io
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RATSASTAJAN OPAS  KILPAILUMAAILMAAN Toimintaohjeita ratsastuskilpailuihin  ja sääntökooste koulu- ja esteratsastuksen 

sekä yleisen osan kilpailusäännöistä 

RATSASTAJAN OPAS KILPAILUMAAILMAAN Toimintaohjeita ratsastuskilpailuihin  ja sääntökooste koulu- ja esteratsastuksen 

sekä yleisen osan kilpailusäännöistä 

Ratsastajan
Kunto-opas

Peruskestävyys • Tasapaino ja kehonhallinta • Liikkuvuus

Anne-Maarit Hyttinen

Srl tarJoaa Seuratoiminnan tuekSi Seuraa-
via materiaaleJa:

Miksi seuran jäsenyys kannattaa?

• Pääset kehittämään itseäsi. seurat tarjoavat jäsenilleen mm. kursseja, valmennuksia, luentoja, retkiä, 

alennusta yhteistyötallin tunneista ja paljon muuta.

• Pääset mukaan aktiiviseen porukkaan. ratsastusseurassa voit osallistua kilpailuihin kilpailijana, kilpailun 

järjestäjänä ja katsojana. Monet seurat järjestävät yhteisiä illanviettoja, matkoja, juhlia ja kerhoja.

• tapahtumien järjestämisessä on mahdollisuus osallistua ja onnistua. yhdessä tekeminen innostaa!

• Lasten ja nuorten on hauska viettää aikaa tallilla. ratsastusseurojen nuorisotoiminnassa ja 

heppakerhoissa on monia mahdollisuuksia kehittää taitojaan!

suomen ratsastajainliittoon kuulutaan ratsastusseurojen kautta, joita on noin 450 ympäri suomea. 

Liittyäksesi johonkin srL: n  jäsenseuraan ota yhteyttä seuran yhteyshenkilöön. ratsastusseurat löytyvät www.ratsastus.fi.

 

Lisäksi saat kaikki näMä edut:

 HiPPos-LeHti

Ratsastajainliiton Hippos-lehti  

ilmestyy kahdeksan kertaa vuo-

dessa. Lehti lähetetään kaikille 

liiton jäsenille jäsenetuna. 

 taPioLan urHeiLuvakuutus

Vakuutus on kattava tapaturmavakuutus,  

joka on voimassa aina hevosia hoidettaessa, 

ratsastaessa sekä matkoilla tallille. 

Lisätietoa: www.tapiola.fi tai www.ratsastus.fi.

 kiLPaiLuoikeus

Vain seuran jäsenenä voit osallistua 

ratsastuskilpailuihin ja kouluttautua 

monipuolisiin toimihenkilötehtäviin.

 Merkkisuoritukset

Seurojen jäsenet voivat suorittaa ratsastus- 

ja hevostaitomerkkejä. SRL myöntää merkit 

merkki- tai kilpailusuoritusten perusteella. 

 HevosHuLLu -25 % / 6 kk kestotilaus

 unikuLMan edut jäsenkortiLLa

 taPioLa-ryHMän Hevosvakuutuksista 

  10 % aLennus 

 Lakineuvonta etuna srL:n jäseniLLe 

 scandic HoteLs -ketju on Liiton Majoittaja

 taLLink siLjan jäsenedut ja tarjoukset 

 st1 - aLennusta PoLttoaineesta

Lue tarkemmat tiedot jäseneduista osoitteessa 

www.ratsastus.fi.

suomen ratsastajainliitto ry

Postiosoite: 
radiokatu 20 
00093 sLu

käyntiosoite: 
radiokatu 20 
(sLu:n toimitalo) 
Länsi-Pasila, Helsinki

Puhelinvaihde: 09 2294 510

telefax: 09 1496864

sähköpostiosoite: 
ratsastus@ratsastus.fi 

sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.

sukunimi@ratsastus.fi 

Fred sundwall 
pääsihteeri
09 2294 5240, 
0500 811 453

HuiPPu-
urHeiLutiiMi
aki ylänne 
urheilujohtaja
09 2294 5241 
0500 517 690

Minttu kuusisto
kilpailuassistentti
09 2294 5250

kiLPaiLu- ja 
kouLutustiiMi
Marian seppälä 
kilpailu- ja 
koulutuspäällikkö
09 2294 5243 
050 559 1171
Kansalliset kilpailut, 
koulutukset, toimihen-
kilöt ja lajijaostot

Merja alasjärvi
lajivastaava 
(erityisryhmät)
09 2294 5245

seuraPaLveLutiiMi
nina kaipio 
seurapalvelupäällikkö
Nuoriso- ja 
seuratoiminta
09 2294 5242
040 197 4572 

sari siltala
Jäsenpalvelut ja  
toimihenkilörekisterit
09 2294 5249

tuomas Forsberg
Merkkisuoritukset
09 2294 5244

taLLi- ja aLuetiiMi
kielo kestinmäki
talli- ja aluepäällikkö
Tallit, alueet ja 
kuntoliikunta
09 2294 5248
050 300 0769

jäsenasioissa  
sinua PaLveLevat 
ensisijaisesti 
aLuesiHteerit:
etelä- ja keski-suomi 
sekä Häme ja 
Pohjanmaa
Eva Sandbäck-Pajunoja
040 5537 513
050 366 6689 

itä-, Lounais- , 
Pohjois- ja 
kaakkois-suomi
Emmi Kupiainen  
045 122 5772

toiMisto PaLveLee
Ma-Pe kLo 9-16

Liity seuraamme:

Seuran nimi:

 
Jäsensihteerin yhteystiedot:

Seuramme jäsenedut:

jokainen suomen ratsastajainliiton jäsen 
saa oman jäsenkortin.jäsenkortissa näkyvät merkkisuoritukset ja kilpailuluvat.

uusi 
jäsenetu 

2011

uusi 
jäsenetu 

2011

ratsastusseurat  

tarjoavat myös omia 

jäsenetuja. Muista 

kysyä seuran 

omista eduista!

Liity ratsastusseuran jäseneksi! 

Lisävakuutus

 ota Lisävakuutus, saat PareMMat korvaukset!

Suomen Ratsastajainliitto tarjoaa yhdessä Tapiola-ryhmän kanssa SRL: n jäsenille vapaaehtoisen laajennetun 

vakuutusturvan. Saat sen vain 10 euron lisämaksulla! Laajennettu vakuutus korvaa mm. tapaturman hoito-

kuluja 10 000 euroon asti sekä varustekuluja. Vakuutuksessa ei ole omavastuuta. Kympillä kattavampi turva! 

Lisävakuutus lunastetaan osoitteesta www.ratsastus.fi.via materiaaleJa:uomea. 

atsastusseurat löytyvät www.ratsastus.fi.

atsastajainliitto ry

Länsi-Pasila, Helsinki

Puhelinvaihde: 09 2294 510

elefax: 09 1496864

ähköpostiosoite: 
ratsastus@ratsastus.fi 

ähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.

sukunimi@ratsastus.fi 

kilpailuassistentti

koulutuspäällikkö

Kansalliset kilpailut, 
koulutukset, toimihen-
kilöt ja lajijaostot

lasjärvi

(erityisryhmät)

LutiiMi

seurapalvelupäällikkö

seuratoiminta
09 2294 5242
040 197 4572

sari siltala
Jäsenpalvelut ja 
toimihenkilörekisterit
09 2294 5249

tuomas Forsbergtuomas Forsbergt
Merkkisuoritukset
09 2294 5244

taLLi- ja aLuetii
kielo kestinmäki
talli- ja aluepäällikkö
Tallit, alueet ja 
kuntoliikunta
09 2294 5248
050 300 0769

jäsenasioissa 
sinua PaPaP LveLveL L
ensisijaisesti 
aLuesiHteerit
etelä- ja keski-
sekä Häme ja 
Pohjanmaa
Eva Sandbäck-Pajunoja
040 5537 513
050 366 6689 

itä-, Lounais- ,
Pohjois- ja 
kaakkois-suomi
Emmi Kupiainen 
045 122 5772

toiMisto 
Ma-Pe kL

atsastajainliiton jäsen 

 Hippos-leHti
Ratsastajainliiton Hippos-lehti ilmestyy kahdeksan 

kertaa vuodessa. Lehti lähetetään kaikille liiton 

jäsenille jäsenetuna. 

 tapiolan urHeiluvakuutus

Vakuutus on kattava tapaturmavakuutus, joka on voimassa aina hevosia 

hoidettaessa, ratsastaessa sekä matkoilla tallille. 

Lisätietoa: www.tapiola.fi tai www.ratsastus.fi.

 HevosHullu -25 % / 6 kk kestotilaus

Liity ratsastusseuraan ja saat Hevoshullun -25%! Hevoshullu-

lehti on täynnä kiehtovaa heppamaailmaa: rotuesittelyitä, 

sarjakuvia ja hevosenhoito-ohjeita, novelleja... Lehti ilmestyy 

22 kertaa vuodessa, sis. 2 tuplanumeroa. Saat Hevoshullun 

jäsenetuna -25 %/6 kk (kestotilauksen 1. jakso, tilauskoodi 1236).

Tilausehdot: Tilaus alkaa seuraavasta mahdollisesta numerosta ja jatkuu edullisena kestotilauksena 12 

kk:n laskutusjaksoissa. Tilauksen voi lopettaa ilmoittamalla siitä lehden asiakaspalveluun. Annettuja 

tietoja voidaan käyttää ja luovuttaa suoramarkkinointitarkoituksiin henkilötietolain mukaisesti. Tarjous 

koskee vain uusia tilauksia Suomessa ja on voimassa 31.12.2011 asti.

 unikulMan eDut JÄsenkortilla

• Ratsastajainliiton jäsenille jäsenetu  

- 10% Unikulman omista tuotteista. 

• Etu koskee patjoja, petauspatjoja, tyynyjä, peittoja, lakanoita.  

Etu ei koske alennus-/kampanjatuotteita.

• Ilmainen unianalyysi jäsenille Unikulman myymälöissä.

• Asiantuntevaa palvelua ja unitietoutta.

• Mahdollisuus järjestää jäsenille erillisiä Uniluentoja Unikulman 

myymälöissä, ota yhteys marjo.kolehmainen@unikulma.fi.

Yhteistyö koskee seuraavia Unikulman myymälöitä; Espoo, Helsinki Erottaja, Hyvinkää, Ideapark Lempäälä, 

Jyväskylä, Kotka, Kuopio, Lahti, Oulu, Porvoo, Vantaa Petikko, Raisio ja Vantaa Jumbo. (Lisäksi Unikulman 

myymälöitä on Helsingissä Stockmann, jota yhteistyö ei koske). www.unikulma.fi

 kilpailuoikeus
Vain seuran jäsenenä voit osallistua ratsastuskilpailuihin ja 

kouluttautua monipuolisiin toimihenkilötehtäviin.

Miksi seuran JÄsenyys kannattaa?

• pääset kehittämään itseäsi. seurat tarjoavat jäsenilleen mm. kursseja, valmennuksia, luentoja, retkiä, alennusta 

yhteistyötallin tunneista ja paljon muuta.

• pääset mukaan aktiiviseen porukkaan. ratsastusseurassa voit osallistua kilpailuihin kilpailijana, kilpailun 

järjestäjänä ja katsojana. Monet seurat järjestävät yhteisiä illanviettoja, matkoja, juhlia ja kerhoja.

• tapahtumien järjestämisessä on mahdollisuus osallistua ja onnistua. yhdessä tekeminen innostaa!

• lasten ja nuorten on hauska viettää aikaa tallilla. ratsastusseurojen nuorisotoiminnassa ja heppakerhoissa on 

monia mahdollisuuksia kehittää taitojaan!

suomen ratsastajainliittoon kuulutaan ratsastusseurojen kautta, joita on noin 450 ympäri suomea. 

liittyäksesi johonkin srl: n  jäsenseuraan ota yhteyttä seuran yhteyshenkilöön.

ratsastusseurat löytyvät www.ratsastus.fi
 

lisÄksi saat kaikki nÄMÄ eDut:

edut jatkuvat 

liity ratsastusseuran jäseneksi

uusi 
JÄsenetu 

2011

uusi 
JÄsenetu 

2011Srl tarJoaa Seuratoiminnan tuekSi Seuraa-

Suomen RatSaStajainliitto Ry

ratsaille
tietoa – taitoa - turvallisuutta

Srl tarJoaa Seuratoiminnan tuekSi Seuraa-Srl tarJoaa Seuratoiminnan tuekSi Seuraa-

eurat tarjoavat jäsenilleen mm. kursseja, valmennuksia, luentoja, retkiä, alennusta 

atsastusseurassa voit osallistua kilpailuihin kilpailijana, kilpailun 

atsastusseurojen nuorisotoiminnassa ja heppakerhoissa on 

atsastajainliittoon kuulutaan ratsastusseurojen kautta, joita on noin 450 ympäri suomea. 

: n  jäsenseuraan ota yhteyttä seuran yhteyshenkilöön.

atsastusseurat löytyvät www.ratsastus.fi

iity ratsastusseuran jäseneksi

Srl tarJoaa Seuratoiminnan tuekSi Seuraa-
ratsastavan lapsen 

vanhempainopas

RatsastajanRatsastajan
Kunto-opasKunto-opas

Peruskestävyys • Tasapaino ja kehonhallinta • Liikkuvuus

hevoskerholainenhevoskerholainen
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hevoskerholainenhevoskerhon 

ohjaajan opashevoskerhon 

ohjaajan opas
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Radiokatu 20, 00093 SLU


